
1 
 

Smlouva č. 2020001 o bezúplatném převodu majetku Technických 
služeb  

města Lovosice 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 27 odst. 5 písm. a) a násl. zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů) mezi těmito smluvními stranami 

 

Smluvní strany 

Převádějící: Technické služby města Lovosice, příspěvková organizace 
se sídlem: Terezínská 1123, 410 02 Lovosice 
zastoupený: Ing. Stanislavem Hruzou, ředitelem 
IČ: 05971853 
DIČ: CZ05971853 

 (dále jen převádějící) 
 
a 

Příjemce: Město Lovosice 
se sídlem: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
zastoupený: Ing. Milanem Dianem, Ph.D., MBA, starostou 
IČ: 
DIČ:  

00263991 
CZ00263991 

(dále jen příjemce) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v příloze č. 1, této 

smlouvy v celkové účetní hodnotě 105.140,3 Kč vč. DPH (tj. slovy: „sto pět tisíc sto čtyřicet 
korun českých třicet haléřů“),.  

 

 
Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Převádějící touto smlouvou bezúplatně převádí příjemci vlastnické právo k movitému majetku 
uvedenému v čl. I této smlouvy.  

2. Vlastnické právo přechází na příjemce dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 
3. Příjemce převáděný majetek přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni 

nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce je povinen využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byla zřízena. Při 
porušení této povinnosti je převádějící oprávněn domáhat se vrácení majetku, jeho neoprávněně 
využité části nebo peněžité částky za něj neoprávněně utržené a to doručením písemné výzvy 
příjemci k vrácení majetku, jeho neoprávněně využité části nebo peněžité částky za něj 
neoprávněně utržené. 



2 
 

2. Pokud se majetek stane trvale nepotřebným, nabídne jej příjemce bezúplatně převádějícímu. 
3. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o účetnictví se příjemce zavazuje postupovat 

podle pravidel stanovených převádějícím, s nimiž je příjemce seznámen. 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra České republiky.  

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými a 
číslovanými dodatky.  

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní příjemce. 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží převodce a dvě vyhotovení obdrží příjemce. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že ji 
uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

Přílohy: 
 č. 1 – DDHM – PC  105.140,30 Kč 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datum jednání a číslo usnesení: 10. února 2020,  č. usn. 56 / 2020 

 
 
 
V Lovosicích, dne  14. února 2020    V Lovosicích, dne 14. února 2020 
 
Za převádějící:                                                                           Za příjemce: 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                                   .............................................................. 
Ing. Stanislav Hruza, ředitel                                Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 


